
 

 

                                          
 
 
                                                                              

 

   

   

 

   

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICAÇÃO 
Secretário – Raphael José Vieira De Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br |gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

       

PORTARIA Nº. 068/2026 

“DESIGNAR SERVIDORES PARA ACOMPANHAREM O PROCESSO 2026-5JNFW” 

O Prefeito Municipal de Iúna, usando de suas atribuições legais e;  
 
Considerando o teor do artigo 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, que 
estabelece normas gerais de licitação e contratação para as 
Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, 
dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor público municipal WALDREM MARCELO OLIVEIRA, matrícula nº 700298 
(titular), e ADRIANA ROSA VIEIRA SILVA, matrícula nº 700261 (suplente), como gestores de contrato, 
DILMA AMORIM DE FREITAS, matrícula nº 700005 (Titular), e MARIA NILZA DE SOUZA SILVA, 
matrícula nº 303880 (suplente), para atuar como agentes fiscalizadores do Processo 2026-5JNFW, 
referente a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULO AUTOMOTOR, 
PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DE PEQUIÁ E TRINDADE, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art. 2º - a presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
e seis (12/02/2026).  

 

 
 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 
às 18:00 horas do dia 12/02/2026. 
 
Raphael José Viera de Amorim 
    Secretário Municipal de 
    Gabinete e Comunicação 
 

 

20
26

-C
H

R
G

0Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/0

2/
20

26
 1

4:
24

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ROMARIO BATISTA VIEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

GABPREFE - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 12/02/2026 09:38:56 -03:00

RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM
SECRETARIO MUNICIPAL DE GABINETE E COMUNICACAO

GABSEMGACO - SEMGACO - PMIUNA
assinado em 12/02/2026 09:48:24 -03:00

WALDREM MARCELO OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

GABSEMSA - SEMSA - PMIUNA
assinado em 12/02/2026 10:22:24 -03:00

ADRIANA ROZA VIEIRA SILVA
SUBSECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

SUBSAU - SEMSA - PMIUNA
assinado em 12/02/2026 11:31:35 -03:00

DILMA AMORIM DE FREITAS
FISCAL DE CONTRATO

SEMSA - SEMSA - PMIUNA
assinado em 12/02/2026 14:24:18 -03:00

MARIA NILZA DE SOUZA SILVA
DIRETOR DE REDE DE ATENCAO PRIMARIA

DRAP - SEMSA - PMIUNA
assinado em 12/02/2026 11:05:09 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/02/2026 14:24:18 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA CECÍLIA RODRIGUES SERRANO (AUXILIAR ADMINISTRATIVO - DARI - SEMGACO - PMIUNA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2026-CHRG0Q

20
26

-C
H

R
G

0Q
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

12
/0

2/
20

26
 1

4:
24

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2026-02-12T14:24:19-0300




